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Sapo ka perfunduar ne Nion te Zvicrres shorti i turit te pare paraeliminator per Kupen UEFA
Europa League.
Ekipi kundershtar i Vllaznise eshte ekipi irlandez i Sligo Rovers. 
Sligo Rovers eshte themeluar ne vitin 1928, i cili nuk ka lene shume gjurme ne kampionatin
Irlandez apo edhe ne evenimentet europiane.       
Ky ekip ka marre pjese 6 here ne kupat europiane duket fituar vetem nji ndeshje , barazuar 3
dhe humbur 8 te tilla.
Ndeshja e pare luhet me date 2 korrik ne Sligo te Iralndez kurse ndeshja e kthimit luhet ne
Shkoder me date 9 Korrik.
Ne rast se Vllazniakalon turin e pare atehere do te luaje me skuadren austriake Rapid i Vjenes.
Ekipit tjeter shqipetar qe merr pjese ne kete kompeticion Dinamo do te ndeshet me Lahti te
Finlandes, kurse Flamurtari qe luan ne turin e dyte do te ndeshet me fituesen e Ã§iftit
Motherwell - Llanelli.

Suksese Vllaznise dhe skuadrave shqiptare.
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